
Більшівцівська  селищна  рада

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Рішення
від  30.05.2024  року    № 84
смт. Більшівці

Про утворення комісії із встановлення
факту здійснення особою догляду (постійного догляду)

Керуючись ст.ст. 36, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», постановою Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку
проведення призову громадян на військову службу під час мобілізації, на
особливий період» № 560 від 16 травня 2024 р., виконавчий комітет вирішив :

1. Утворити комісію із встановлення факту здійснення особою догляду
(постійного догляду).

2. Затвердити персональний склад комісії із встановлення факту здійснення
особою догляду (постійного догляду) (Додаток 1).

3. Затвердити Положення про комісію із встановлення факту здійснення особою
догляду (постійного догляду) (Додаток 2).

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами
(секретаря) виконавчого комітету Більшівцівської селищної ради Костів О.П.

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету

від 30 травня 2024  року № 84

Персональний склад комісії із встановлення
факту здійснення особою догляду (постійного догляду)

1. Секретар селищної ради - Вітовська О.І. - голова комісії.

2. Керуючий справами (секретар) виконавчого комітету Більшівцівської
селищної ради - Костів О.П. – заступник голови комісії.

3. Головний спеціаліст відділу з питань надзвичайних ситуацій, цивільного
захисту населення та мобілізаційної роботи - Горечук Т.М..- секретар
комісії.

4. Начальник ЦНАП Більшівцівської селищної ради – Підгайна Т.П. – член
комісії.

5. Головний спеціаліст відділу організаційного забезпечення,
документообігу, кадрової та правової роботи - Цимбаліста О.В - член
комісії.

Керуючий справами (секретар)
виконавчого комітету Олександра КОСТІВ



Додаток 2
до рішення виконавчого комітету

від 30 травня 2024 року № 84

Положення про комісію із встановлення
факту здійснення особою догляду (постійного догляду)

1. Загальні положення

1.1. Це Положення визначає загальні засади діяльності комісії із
встановлення факту здійснення особами догляду (постійного догляду) за
особами, зазначеними у пунктах 9, 13, 14 ч. 1 ст. 23 ЗУ « Про мобілізаційну
підготовку та мобілізацію», та які не мають права на призначення компенсації
(допомоги, надбавки) на догляд за ними (далі – Комісія).

1.2. Комісія зі встановлення факту здійснення особою догляду (постійного
догляду) утворена відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів
України від 16 травня 2024 р. № 560 «Про затвердження Порядку проведення
призову громадян на військову службу під час мобілізації, на особливий
період».

1.3. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, Законом
України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою Кабінету
Міністрів України від 16 травня 2024 р. № 560 «Про затвердження Порядку
проведення призову громадян на військову службу під час мобілізації, на
особливий період», цим Положенням та іншими нормативно-правовими
актами.

1.4. До складу комісії із встановлення факту здійснення особою догляду
(постійного догляду) можуть входити депутати місцевої ради, представники
виконавчих органів місцевого самоврядування, громадських організацій
загальною чисельністю не менше п’яти осіб.

1.5. Склад Комісії затверджується рішенням виконавчого комітету
Коломийської міської ради.

1.6. Комісія є повноважною за умови присутності на засіданні не менше
двох третин її затвердженого складу.

2. Завдання та функції Комісії

2.1. Основним завданням Комісії є встановлює факту здійснення особою
догляду (постійного догляду) за особами, зазначеними у пунктах 9, 13, 14 ч. 1
ст. 23 ЗУ « Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію».

2.2. Для встановлення факту здійснення догляду (постійного догляду)
військовозобов’язаний, який здійснює догляд (постійний догляд), звертається із
заявою на ім’я керівника виконавчого органу селищної ради за адресою місця
проживання або адресою задекларованого/зареєстрованого місця проживання.

2.3. За результатами роботи комісія із встановлення факту здійснення
особою догляду (постійного догляду) з урахуванням наданих районним
(міським) територіальним центром комплектування та соціальної підтримки або
його відділом матеріалів складає акт про встановлення факту здійснення



особою догляду (постійного догляду) за формою, встановленою в додатку 8 до
Порядку проведення призову громадян на військову службу під час мобілізації,
на особливий період, затвердженого постановою Кабінету  Міністрів України
від 16.05.2024 р. № 560.

2.4. Зазначений акт є одним із документів, які надаються
військовозобов’язаним до районного (міського) територіального центру
комплектування та соціальної підтримки або його відділу для отримання
відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий
період.

2.5. Складається Акт не пізніше ніж протягом трьох робочих днів після
надходження заяви щодо встановлення факту здійснення особою догляду
(постійного догляду) та надсилається заявнику або видається особисто за його
бажанням.

Керуючий справами (секретар)
виконавчого комітету Олександра КОСТІВ


